令和６年１０月２１日

中学校長  様

チーム代表者  様

佐世保市バレーボール協会

会長 山田 秀人

佐世保市中学校体育連盟

会長 末川 宗一郎

バレーボール競技専門部

 部長 小柳 庸一

部長 江頭 正次郎

 部長 大田 勝明

令和６年度  佐世保市中学生新人バレーボール選手権大会

（兼県新人大会予選）開催について

 標記の大会を、下記の通り開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申

し上げます。

記

１ 主  催  佐世保市バレーボール協会、佐世保市教育委員会、

        佐世保市中学校体育連盟

２ 共  催  北松浦郡バレーボール協会

３ 期  日  男女 令和６年１１月３０日（土）

       女子 令和６年１２月 １日（日）

４ 会  場  男女－３０日（土）佐世保市立早岐中学校（C・D）

                 佐世保市立日野中学校（E・F）

        女子－ １日（日）佐世保市立清水中学校（A・B）

５ 日  程 ３０日（土） 男女 ８：３０ 開 場

          ８：４５ 受 付

         ９：００ 第２試合のチームのみの割り当て練習

          ９：２０ 第１試合のチームのみの割り当て練習

９：４０ コート整備

９：４５ 競 技（プロトコール開始時刻）

１５：００ 表彰式予定（男子）

               １日（日） 女子 ８：３０ 開 場

８：４５ 受 付

                             ９：００ 第２試合のチームのみの割り当て練習

                                 ９：２０ 第１試合のチームのみの割り当て練習

９：４０ コート整備

９：４５ 競 技（プロトコール開始時刻）

                            １５：００ 表彰式予定（女子）

６  競技規則   令和６年度公益財団法人日本バレーボール協会６人制競技規則で実施

する。

                (1) ネットの高さは、男子２ｍ３０ｃｍ、女子２ｍ１５ｃｍとする。

(2)  使用球は、男子はモルテン、女子はミカサの４号球（ミカサは新し

いデザインのもの）とする。

(3)  WTO は取り入れない

７ 競技方法   男女ともにトーナメント方式による３セットマッチで行う。

８ 参加資格   同一中学校区で編成されたチーム（必ず県中体連に登録済み）であるこ

と。ただし、６人に満たないチームの複数校合同・レンタル（校内レン

タル可）による参加も認める。

        ※県大会出場決定後に登録することは認めない。

９ チ  －  ム  １校１チーム、選手１２名、監督１名、コーチ１名（学校長が認めた大

人）、マネージャー１名（１・２年生の生徒）の計１５名以内とする。

10 参  加  料  １チーム  ４，０００円（受付時に徴収）

11 申込方法   １１月５日（火）までに、下記へ申し込むこと。（必着）

〒859-3224 佐世保市松山町４９５    ℡0956-23-9643

私立聖和女子学院中学校  前田 憲吾 宛

        ※申し込みの際は申込用紙とデータの両方をご提出すること。

        ※申込期日を厳守してください。期限内に提出がない場合は、出場でき

ない場合があるので注意すること。

                ※学校行事等の都合で参加できない学校については事前に広田中学校

の西山まで連絡をすること。

12 抽 選   今年度の抽選は、１１月６日（水）１５時より、佐世保市教育センター

中研修室で行うので、可能な限り各顧問の先生も参加すること。

欠席されたチームについては、協会で代理抽選を行う。結果は抽選後、

佐世保市スポーツ情報サイト「プレイ！」にアップする。

                ※第２回強化練習会の結果により、以下のチームをシードする。

         女子は８校、男子は４校をシードする。

13 表 彰   男女とも３位まで表彰する。

        男子上位４チーム、女子上位８チームは、令和７年２月１日（土）・２

日（日）に長崎市で開催される長崎県中学生新人バレーボール大会（兼

京王観光カップ予選）への出場権を与える。県大会出場権を獲得された

チームは、長崎県中学校体育連盟のＷｅｂページより要項と申込書をダ

ウンロードして期日までに申し込むこと。

14 その他  ・ベンチに入る監督、コーチは上下共に襟付き統一の服装とする。

服装が異なる場合は、コーチはベンチに入れない。

        ※ベンチコートを着用される場合は、その中に着ている服装が統一

         している場合は認める。

・前年度優勝チーム（男子  早岐、女子  聖和女子学院）は優勝旗の返還を

忘れないようにすること。

              ・表彰式は、チームでそろった服装で参加すること。（防寒具ＯＫ）

       ・今年度はチーム数の減少により女子会場では１日目に決勝トーナメント

1 回戦まで実施する。したがって 2 日目まで進出したチームは会場で県

大会の申し込みについての説明を必ず聞いて帰ること。

       ・今年度は男女とも開会式は実施しない。